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Nr 122.

Kungl. Maj. ts proposition till riksdagen angående anslag till an
ordnande av skyddsrum m. m. vid beskicknings- och 
konsulatfastigheter; given Stockholms slott den 1 
mars 1940.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över utrikesdepartementsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen ministern för utri
kes ärendena hemställt.

GUSTAF.
Christian Gunther.

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet in
för Hans Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 1 mars 1940.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, 
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Ministern för utrikes ärendena anför efter gemensam beredning med che
fen för finansdepartementet:

Av statens fastigheter i utlandet var vid krigsutbrottet endast beskicknings- 
huset i Warszawa försett med skyddsrum; detta bade inbyggts i huset redan 
i samband med dess uppförande år 1937. I övrigt hava i statens beskick
nings- och konsulatfastigheter i utlandet skyddsrum anordnats oell därmed 
sammanhängande luftskyddsåtgärder successivt vidtagits endast i den mån 
läget så ansetts kräva, varvid arbetena i stort sett kommit att utföras i över
ensstämmelse med av vederbörande utländska luftskyddsmyndigheter läm- 
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nade anvisningar och å orten gällande regler. Hittills hava dylika anord
ningar träffats i beskickningshusen i Berlin, Bukarest, Helsingfors, London 
och Paris, varförutom på sina håll vissa preliminära åtgärder vidtagits. 
Dessa arbeten, som ännu icke helt slutförts, torde, såvitt för närvarande kan 
beräknas, tillhopa betinga en kostnad av omkring 27,000 kronor. Ytterli
gare kostnader för liknande anordningar i statens fastigheter i andra länder 
böra förutses. Det är givetvis icke möjligt att i detta avseende uppgöra 
några säkra kostnadsberäkningar, då nödvändigheten av dylika föranstalt- 
ningar är helt beroende av den utrikespolitiska utvecklingen. Det torde an
komma på utrikesdepartementet att giva de bemyndiganden för genomföran
de av luftskyddsåtgärder, som må begäras och av departementet anses ofrån
komliga. Med hänsyn härtill synes för innevarande budgetår böra för än
damålet ställas till utrikesdepartementets förfogande ett belopp icke under
stigande 40,000 kronor. Under åberopande av vad sålunda anförts hem
ställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till Anordnande av skyddsrum m. m. vid beskicknings- 
och konsulatfastigheter å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1939/40 å kapitalbudgeten under rubrik Statens 
allmänna fastighetsfond anvisa ett reserva
tionsanslag av ...................................................... kronor 40,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:
Tord Göransson.
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